t 3 nihil

nihil haberent eorum omniū  
quæ sunt carminibus necessa-  
ria, ut maximè probétur à sin-  
gulis, auidèq; legantur ab om-  
nibus, versiculis tamē quibus-  
dam suis editis in apertum ,  
prenfare voluerunt Poetarum  
nomen per impudentiā, quod  
sua sibi prudentia comparare  
minime poterant . Cur igitur  
incertus ego de laudatione, ut  
probādam qui nefcio Poesim  
meam, de reprehensione , ani-  
maduersioneq; certissimus, ut  
defecta qui video meorū car-  
minum, ea sinerem typis adhi-  
bitis in ora, manusq; hominū  
euulgari , vndè vel à me nulla  
penitus expectari iam posset  
laus, vel vituperatio maxima ?

Prò

Prō mea sententia, Cardinalis  
Illust. hæc à me. Verum sic alij  
contrà. Quid tu nobis ea tan-  
quam iuuenilia, & ludicra vē-  
ditas, quæ grauissimorum ho-  
minum seuerissimo ponderata  
iudicio visa fuerunt semper, &  
habita maximè seria, non tam  
tui, vt ipse tu inquis, in pangē-  
dis carminibus adolescentis,  
quām peritiissimi, absolutissi-  
miq; senis, vt ipsi nos respon-  
demus, fētus grauissimi? Quid  
ea vocas indigna luce, quid in-  
compta, quid horrida, tene-  
bricosa, sputatilica dicturum  
minus amicè veretis quēpiā,  
quē politissima, & elegantissi-  
ma sunt, quæ prædicatione,  
commendationeq; efferuntur

ab omnibus, nō tam receptu-  
ra splendore in ex litteris , vt  
speramus,quām claritatem,vt  
credimus,& iubar litteris all-  
tura? Quid carere tu inquis le-  
pidissimos versus tuos con-  
cinnitate , maiestate conspi-  
cuos, pondere singulares,seue  
ritate grauissimos , elegantia,  
venustate, varietate, alijsq; or-  
namentorum quorumcumq;  
generibus refertissimos ? Ni-  
mium demissus es, atq; humili-  
lis aestimator tuarum rerum ,  
neq; tuo iam est stādum iudi-  
cio, sed arbitrio lectitantium.  
Mihi, aīs, mea non probantur,  
at probantur ab alijs, suspiciū-  
tur, deprædicantur. Illud tibi ,  
sic sentimus, commendationi,  
hoc

hoc fuerit & gloriæ, & digni-  
tati. Ceterum, nè multis, quæ-  
cumque, & qualiacumque tua  
sint omnia, nō tām tua, quām  
alieni sunt iuris; Obtemperan-  
dum est tibi, nobis iubendum.  
Pleriq; sic alij cōtra me. Quo-  
rum quià plurimum apud me  
summa semper valuit auctori-  
tas, ne minus valere nunc tem-  
poris videretur, inclinare, vel  
inuita debuit & in hoc senten-  
tia mea. Vicerunt illi, qui non  
meæ debuerunt obsequi vo-  
luntati, cū ego ipse potius de-  
berem obsequi suæ. Exeūt igi-  
tur en à me vigiliæ istæ meæ,  
quas Cardinalis Illust. quam-  
obrem tibi dicatas velim, mul-  
tæ suadent, ac grauissimæ cau-

t s f

**fæ. Fœtus es Aldobrandinorū**  
**Familię nobilissimę, cui quantum**  
**videre licet, propè fatali-**  
**ter datum est, vt ametis om-**  
**nes ardentissimè litteras, ho-**  
**minesq; excultos, tametsi le-**  
**uiter disciplinarum intelligē-**  
**tia, liberalissimè complecta-**  
**mini. Non longè abibo. Pa-**  
**truus ipse tuus, Sanctissimæ**  
**Recordationis Clemēs Octa-**  
**agus Pontifex Maximus, Anti-**  
**istes, omnes vt norunt, nulla**  
**non laude virtutis egregię cu-**  
**mulatissimus, quam multo sē-**  
**per bonarum disciplinarū in-**  
**census ardore non modò fuit,**  
**sed etiam præditus ornamen-**  
**to? Quanti semper fecit litte-**  
**ratos, & doctos homines vna**

**cum.**

cum litteris? Quot, & quantiss  
affecit usque illos honoribus,  
quibus præmijs, ac dignitatibus  
cumulauit? Satis enim ve-  
rò loquuntur prudenterissimæ  
illælectissimorum Episcopo-  
rum, & Cardinalium cœratio-  
nes, ad quos amplissimos in  
Ecclesia, & honestissimos gra-  
dus, eos vndiq; quasi delibato  
ex suauissimis, ac varijs florū  
generibus melle, Sanctissimus,  
& Sapientissimus Pontifex so-  
lum ascivit, qui morum inte-  
gritate, doctrina, prudentia,  
sanctitate, alijsquè virtutibus  
omnibus longè coeteris præ-  
stiterunt. Sed ut singulare hoc  
fuerit in Patruo tuo, in te uno  
est etiam, Cardinalis Amplissi-

me, laudatissimum, quod habes planè admirabilem scientiarū, & optimarum quarumquè artium cognitionē; quod indefessū est tuū studiū; quod prudentia, & sapientia tanta præditus es, quantam tu ipse cum paucis alijs in hominem posse cadere docuisti: quod denique nimium quātum traheris, & oblectaris doctissimo rum hominum societate; quæ tibi, tam grata, iucunda, & acceptissima est, ut ne horę quidem prætereat minimum spatiū, quin cum aliquo peritifmo, vel Theologo, vel Philosopho, vel Iurisconsulto, vel Historico, vel Poeta, vel alio quouis erudito homine versa-

ri tuo cū solatio videaris. Itaq;  
vt augusta quædam Musarum  
Aedes, ita domus nunc tua,  
vbi sis vbi, à viris cognitione,  
sapientiaq; clarissimis mirifi-  
cè frequentatur. Quamobrem  
ego etiam tantò maiorem in-  
spem, & fiduciam venio, futu-  
ram tibi gratissimam hāc exi-  
guam summæ cuiusdam mæ-  
ergà te obseruantiae significa-  
tionem, quòd ex ijs ipsis, quo-  
rum liberiori consuetudine,  
atq; commercio vteris, unus  
est mei amantissimus, (quod  
illi sit gratia,) Ioannes Baptista  
Marinus; Vir equidem nostri  
sæculi, dicam, quod sentio, &  
quod ipsa iam pridem loquitur  
fama, cum coeteris disciplinis,

&amp;

& facultatibus, tum verò Thū  
fca, Latinaq; Poesi plānè pri-  
marius. Quem ego quidem cū  
amem plurimū, quòd ille mi-  
rificè amat me, tū certè, quòd i-  
tantus, ac talis, tamq; carus est  
Musis, totum illi me ipsum de-  
beo. Sed enim communis hæc  
causa. Accedunt quædam pe-  
culiares, & magis propriæ;  
Quòd istorum meorum car-  
minum optima pars, vt elabo-  
rata est à me Romæ in Clemē-  
tino Collegio, hoc est, tuo, ve-  
lut fructus agelli tui, tibi ut  
bono deberi mihi videtur vni,  
tanquam Domino suo. Quid  
quòd Dei, ac Diuorum laudi-  
bus, & encomijs, quòd San-  
ctissimæ Virginis Matris Dei,

erga

erga quam Cardinalis Amplissime, tua est pietas cantissima, quod tuis, quod Aldobrandinæ Familiæ Poemata sunt haec mea referta creberimis? Poterantne huiusmodi cuiusquam in nomine conuenientius apparere, quam tuò? Poterantne Mecœnatem te uno querere dignorem? sanctiorem? augustiorem? litterarum, & litteratorum amatorē? Attigi breuissimè causas, quæ me, ut hunc meum vigiliarum, ac lucubrationū libellum tuo nomini potissimum inscriberem, impulerūt. Nūc abs te, Cardinalis Illustriſſime, etiam, atquè etiam peto, primū, ut ingenij mei leui-

denses

denses hos fructus ea, qua fo-  
les, vultus, animiq; hylaritate  
fusciplias: Deinde, vt ratione  
habita mei non tam muneris,  
quam tibi gratificandi animi,  
& voluntatis, inter eos innu-  
meros vnum me habeas, qui  
eximiarum virtutum tuarum,  
& meritorum obseruantissi-  
mi viuunt. Vale.

Venetijs Pridie . Kalendas  
Sextilis. 1606.

AD

**AD ILLVSTRISSIMVM AC REV-**  
**D. Petrum Aldobrandinum S. R. E. Ca-**  
**merarium Cardin. & Rauennæ.**  
**Archiepiscopum Authoris**  
**EpiGramma.**

Serta tibi hac neuī Princeps, Helicone virentē  
Dōcta Camœnarum qualia nere manus;  
Florea, non gemmis, Lydo distincta nec auro,  
Qua nec Sole tamen, frigore nec pereant;  
Hic mixta calibis viola, nar. issus anetho,  
Et Paradisi acis lilia eburna rosis;  
Hic crocus, hic apium, viuax Hyacinthus, amomus,  
Veris delitiae, divitiaeq; Soli:  
Quid iam plura? libens verno caput imbue ferta,  
Roma potens auro dum tibi sarta legit.

**E IV S D E M A D E V N D E M.**

Offero parua tibi Princeps, si munera pendes,  
Si pendes animos, offero magna tibi;  
Qua potui, tenero tibi sarta è cespite legi,  
Qua volui, ex auro texere non potui;  
Vi mea cumque tamen, tu leta hęc accipe fronde,  
Qua mentis Dominopignora amantis erunt.

**AD EVNDEM DE SERTO POETICO**  
Admodum Reuerendi D. Camilli  
Giolij Romanij.